
 

- 1 - 
 

 

BUPATI REMBANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI REMBANG 

 
NOMOR    5    TAHUN 2015 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 18 TAHUN 2014 

TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATI  

KEPADA CAMAT DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  
KABUPATEN REMBANG 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI REMBANG, 

 

Menimbang  :  a.  bahwa dalam rangka efisiensi dan efektifitas 
penyelenggaraan pemerintahan daerah, serta untuk lebih 

mendekatkan pelayanan kepada masyarakat di Kabupaten 
Rembang, perlu mengoptimalkan peran kecamatan sebagai 

perangkat daerah terdepan melalui pelimpahan sebagian 
Kewenangan Bupati kepada Camat di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Rembang; 

 
  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud  

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati Kepada 

Camat di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rembang;  
 
Mengingat  :  1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten di Lingkungan 
Propinsi Jawa  Tengah; 

 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang – undangan(Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2014 
tenmtang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, 



 

- 2 - 
 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5589); 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2008 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4826); 
 

5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 98 Tahun 

2014 tentang Perizinan untuk Usaha Mikro dan Kecil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014               

Nomor 222); 
 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun                    
2010 tentang Pedoman Pelayanan Administrasi Terpadu 
Kecamatan; 

 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 2 Tahun 

2008 tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi 

Kewenangan Pemerintah Daerah Kabupaten Rembang 
(Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2008 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Nomor 81); 

 
9. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 12 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Rembang, (Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2008 Nomor 12 Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Rembang Nomor 90 ) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Rembang Nomor 1 Tahun 2012 tentang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Rembang Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2012  Nomor 1); 

 
10. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 12 Tahun 

2014 tentang Penyelenggaraan Pelayanan Publik 
(Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2014 

Nomor 12 Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Nomor 124); 

 

11. Peraturan Bupati Rembang Nomor  54 Tahun 2011 
tentang  Petunjuk Pelaksanaan Pemberian Ijin Gangguan   

( Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2011 Nomor 
54 ) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Rembang Nomor 9 Tahun 2014 tentang Perubahan atas 
Peraturan Bupati Rembang Nomor 54 Tahun 2011 tentang 
Petunjuk Pelaksanaan Pemberian Ijin Gangguan (Berita 

Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2014  Nomor  9). 
 

 
MEMUTUSKAN : 

 



 

- 3 - 
 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI REMBANG TENTANG PERUBAHAN 

NOMOR 18 TAHUN 2014 TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN 
KEWENANGAN BUPATI KEPADA CAMAT DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Rembang Nomor 18 
Tahun  2014 tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati kepada Camat 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rembang (Berita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2014  Nomor 18), diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Peraturan Bupati ini : 
 

Pasal II 
 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rembang. 
 

Ditetapkan di Rembang 
                                                                    pada tanggal  5 Januari 2015       

 

Plt. BUPATI REMBANG 
WAKIL BUPATI 

 
ttd 

   
H. ABDUL HAFIDZ 

Diundangkan di Rembang 

pada tanggal   5 Januari 2015    
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN REMBANG 
 

ttd 
 

HAMZAH FATONI 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2015  NOMOR 5 

 

 


